2024 年 7 月

医療関係者 各位

サンド株式会社

ダカルバジン注用 100 出荷再開 （割当による限定出荷）のご案内

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社製品『ダカルバジン注用 100』につきましては、昨年 12 月より出荷を停止させていただい

ておりました。期間中、医療関係者の皆様、患者様には多大なるご迷惑とご不便をおかけし、深く

お詫び申し上げます。

製造所からの出荷が順調となり、在庫量が確保できましたことから、下記の日程より出荷を再開

させていただきますことをご報告申し上げます。出荷再開当初においては、流通が不安定になるこ

とを防ぐため、割当による限定出荷とさせていただきます。

改めまして『ダカルバジン注用 100』につきまして、長きに渡り出荷を停止せざるを得ない状況

となり、製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様には、多大なご迷惑

をおかけいたしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。当面、限定出荷にてご不便をおかけ

しますが、引き続きご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

割当による受注再開日：2024 年 7 月 30 日 （医療機関への納品は数日後となります）

割当出荷対象製品：

製品名 成分名 包装規格
統一商品

コード

販売包装単位コード

（GS1 コード）
出荷状況※

製造販売業者

の状況※

ダカルバジン注用

100
ダカルバジン 5V 614434208 (01)14987614434205

A

出荷量通常

②

限定出荷

（自社の事情）

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

以上